1

臺中市政府客家事務委員會第八屆第五次委員會議紀錄

壹、 開會時間：民國 114年 9月 10日(星期三)上午 11時 30分

貳、 開會地點：鼎尚婚宴會館

參、 主席：江主任委員俊龍                               紀錄：徐毓雅

肆、 出席人員：詳如出席名單

伍、 請假人員：吳委員尚鷹、吳委員光雄、劉委員珂均、謝委員美珍、謝委員

隆發、羅委員淼文

陸、 主席致詞：

         今天很感謝各位委員出席會議，很多委員也參加早上本會舉辦的「記

得-2025 臺中客家故事展演系列活動」活動宣傳記者會，一同共襄盛會。

感謝委員們長期踴躍參與本會的各項活動，對客家文化推動上不遺餘力，

未來期盼大家繼續一起為客家事務打拼!

柒、 報告事項：

     各組業務報告：(如會議資料)

         決定：洽悉。

捌、 提案討論：本次會議無書面提案。

玖、 臨時動議(含意見交換)：

         臨字第 01 號案

提案人：李委員品瑱

            案由：建議本會辦理國中、小客語演講比賽，訓練客語基本功，與全國語

                        文競賽形式應有所區別。

            說明：目前全國語文競賽之客語演講比賽採情境式演講，比賽難度提升，

導致學生參賽情形較不踴躍。客語基礎打底十分重要，故建議本

會舉辦國小客語演講比賽採固定題目演說，國中生比賽再採情境

式演講，藉此提升學生素質。

            決議：請文教發展組研究辦理。

         臨字第 02 號案

           提案人：林委員若蓁

 2

           案由： 建議本會與目前居住於東勢區東華國中附近之兩位女性藝術家聯

繫、研商是否在客家事務推動上有合作之可能。

           說明：有兩位現居臺中之女性藝術家(江心靜、林存青)，具有繪畫、寫作

及攝影專長，亦曾經騎單車環遊世界，兩位皆十分樂意與本會進行

活動交流，期盼未來有業務上合作機會。

           決議：請業務單位研議辦理。

拾、 主席結論：

     感謝各位委員百忙中撥冗參加這次會議，再請委員們多多參與客家活

動，一同共襄盛舉。也感謝委員們對本會的建言，提案部分請相關業務單

位研議辦理，再次感謝大家，勞瀝！

拾壹、 散會：下午 12時 30分